
voděodolné
věrné přírodě

ideální na podlahové topení 
nová digitální technologie

barlinek.com

VYROBENO 
V  EVROPĚ

bezproblémová podlaha



společnost

150 let 
tradice
dokonalé technologie 
pro výrobu podlah, záruka 
kvality a trvanlivosti výrobků

 

Vyrobeno v Evropě
 5 výrobních závodů v Evropě:

     dva v Polsku, Rumunsku, na Ukrajině 
     a v Chorvatsku

  80 zemí, ve kterých se realizují prodeje, 
      aktivity na 6 kontinentech

  N°1 světový výrobce
      dřevěných 3-vrstvých podlah

  rozšíření o nové kategorie podlah
      vše vyráběno v Evropě v nejnovější továrně 

zdraví 
nade vše
vyrábíme pouze 
certifikované 
produkty

Továrna SPC NextStep 
ve městě Barlinek  

v Polsku

  32 000 000 m2 
      výrobní kapacita 
      ve všech kategoriích podlah

  3600 zaměstnanců

  ZELENÁ společnost
s unikátním obchodním modelem

produkty

NextStep 
podlahy
jsou vyráběny společností 
Barlinek ve výrobním závodě 
ve městě Barlinek v Polsku 
pomocí nejmodernější digitální 
technologie DLE+

kartáčovaná 
synchronní struktura

plovoucí pokládka bez 
přerušení ve dveřích 

(15 x 15 m 
velikost plochy)

přirozené 
zkosení

MADE IN 
EUROPE

Základní vrstva podlahových dílců NextStep je vyrobena z desky SPC (Stone Polymer Composite), která se 
skládá z kamene (60-75 %), PVC (15-25 %) a přísad, které zajišťují odolnost a pevnost výrobků. Obdélníkové 
dílce mají na okrajích profilované zámky I4F, které umožňují rychlou a snadnou instalaci. Povrch je navíc 
upraven 0,5 mm u Large kolekce a 0,3 mm u Standard kolekce silnou průhlednou fólií a dodatečně nalakován 
ultra tvrdým lakem, celý systém dokonale kopíruje strukturu dřeva a průhledné mikrozkosené hrany na krajích 
jim dodávají elegantní vzhled, který podtrhuje přírodní charakter podlahy.

Dílce jsou dostupné ve dvou variantách: bez a s integrovanou podložkou.

3



co nás 
odlišuje

nejnovější digitální 
technologie DLE+”

 synchronní struktura s reálným  
vzhledem dřeva 
kartáčovaný efekt přírodní struktury dřeva

super HD technologie 
digitálního tisku

 věrná přírodě 
dokonalá reprodukce odstínů a struktury dřeva

 jedinečný vzor, jediný svého druhu  
na světě návrhy vytvořené pomocí digitální tech-
nologie podle nejkrásnějších vzorů podlah Barlinek 

 hyperrealistický vzhled  
dokonalá reprodukce dřeva, která dokonale odpo-
vídá jeho přirozené struktuře

 žádné opakování 
     až 24 unikátních dílců v každém dekoru

 přírodní zkosení
zkosené hrany s viditelnou strukturou dřeva

 ultramatná povrchová úprava
Efekt přírodní podlahy

zátěžová třída 34
záruka nejvyšší odolnosti 
odolné proti mikroškrábancům, opotřebení a 
mechanickým nárazům

 odolné vůči skvrnám a nečistotám 
povrchová úprava odolná vůči každodennímu 
používání

100% voděodolnost
 odolná vůči vodě a vlhkosti

 dodatečná ochrana 
vodotěsné zámky spojující jednotlivé panely

 snadná na čištění a údržbu

 vhodná do celé domácnosti: pokoje, 
kuchyně, chodba a koupelna

rychlá a snadna 
instalace

jediní 
na trhu!

VYROBENO 
V EVROPĚ

instalace pro 
vysoké zatížení
Na podlahu instalovanou plovoucím 
způsobem nebo celoplošným 
přilepením můžete umístit těžké 
předměty, jako jsou kuchyňské ostrůvky 
a nábytek, aniž by bylo nutné vytvářet 
kolem pokládky dilatační mezery.

topné rohože
Naše podlahy lze instalovat na vodní 
nebo elektrické podlahové vytápění, 
včetně infračervených topných rohoží, 
pomocí plovoucího systému. Podlahy 
Next Step Barlinek mají mimořádně 
vysokou tepelnou vodivost a velmi 
nízký tepelný odpor, což zajišťuje 
vysokou účinnost podlahového 
vytápění. Parametry tepelného 
odporu SPC desek jsou srovnatelné 
s tepelným odporem keramických 
dlaždic, což přispívá ke snížení nákladů 
na vytápění.

4 5



pokládka

i4F drop-lock znamená, že profesionálové mohou pokládat podlahy o 30 % rychleji než některé konku-
renční výrobky.

Zkouška pevnosti zámku I4F podle normy ISO prokázala jeho vysokou odolnost na krátké i dlouhé 
straně.

Pevnost zámku (ISO 24334)

• Krátká strana 6,0 kN/m

• Dlouhá strana 7,2 kN/m

Důležité: Nadprůměrný počet frézovacích operací (7-9, oproti 4-6 u konkurence) zajišťuje vynikající 
přesnost při profilování zámků a minimalizuje rozměrové odchylky.

Výrobky bez integrované podložky mohou být instalovány plovoucím způsobem nebo celoplošně 
přilepeny

• rychlá a snadná instalace
• praktická i na těžko přístupných místech
• jednoduchá instalace dílců řezaných pod úhlem
• možnost demontáže a opětovné montáže

kvalita
VYROBENO 
V EVROPĚ

replikace věrná přírodě díky 
technologii dle+

extrémní odolnost proti 
poškrábání a oděru díky vysoce 
kvalitnímu systému povrchové 
úpravy

vysoce odolná proti skvrnám 
díky vysoce kvalitnímu 
nátěrovému systému

široká škála dekorů - až 24 jedinečných 
designů dílců v jednom dekoru

vhodné pro děti a domácí 
zvířata, hypoalergenní, bez 
formaldehydu a ftalátů

100% voděodolnost,

vysoká rozměrová stabilita 
plovoucí instalace bez 
dilatačních mezer (plocha 15 x 
15 m)

vysoká odolnost proti promáčknutí 
díky minerálnímu jádru

25letá záruka pro použití v 
obytných budovách a 5letá 
záruka pro veřejné budovy

vhodné pro realizaci projektů, 
všechny podlahy NEXTSTEP DLE+ 
jsou klasifikovány jako Bfl-s1 - 
nehořlavé

umožňuje umístění 
kuchyňských ostrůvků a 
dalšího nábytku bez nutnosti 
dilatačních spár kolem nábytku

tichá v provozu

ideální pro teplovodní a 
elektrické podlahové topení

6 7



Standard 
integrált alátéttel

Standard 
integrált alátét 

nélkül

Large 
integrált alátéttel

Large 
integrált alátét 

nélkül

Thermal 
conductivity λ   

(W/mK)
0,207 0,554 0,231 0,487

Thermal 
resistance R 

(m2K/W)
0,027 0,009 0,029 0,011

5
6

1

2

3

4

SP
C

 d
ílc

e 
b

ez
 in

te
g

ro
va

né
 p

od
lo

žk
y

konstrukce

SPC dílce bez integrované 
podložky

1  povrchová úprava
povrchová úprava vysoce 
odolná vůči poškrábání 
a opotřebení

4  přímý tisk
opakování vzoru s digitální 
technologií SuperHD - ne-
jméně 24 jedinečných
prken

2  struktura DLE+  
systém; efekt kartáčování 
skutečného dřeva

5  nosná vrstva 
tvrdé a pružné minerální SPC 
jádro odolné proti promáčknutí

3  povrchová vrstva 
mechanická a otěrová odolnost; 
vysoce průhledný vinyl; odolnost 
proti oděru: třída 33-34

6  zámkový spoj
i4F patentovaný a spoleh-
livý vodotěsný uzamykací 
systém

4  přímý tisk
opakování vzoru s digitální 
technologií SuperHD - ne-
jméně 24 jedinečných
prken

5  nosná vrstva
 tvrdé a pružné minerální SPC 
jádro odolné proti promáčknutí

6  zámkový spoj 
i4F patentovaný a spoleh-
livý vodotěsný uzamykací 
systém

SP
C

 d
ílc

e
 s

 in
te

g
ro

va
no

u 
p

o
d

lo
žk

o
u

VYROBENO 
V EVROPĚ

SPC dílce 
s integrovanou podložkou

1

2

3

4

5

7

6

1  povrchová úprava
povrchová úprava 
vysoce odolná vůči 
poškrábání a opotře-
bení

2  struktura DLE+  
      systém; efekt kartáčování 
      skutečného dřeva

3  povrchová vrstva 
mechanická a otěrová odolnost; 
vysoce průhledný vinyl; odolnost 
proti oděru: třída 33-34

7  podložka
Integrovaná podložka XPO  – 1 mm se speciální odolností proti statickému zatížení– min. 
400 KPa

8 9



Balsamico Oak
s integrovanou podložkou: DP5000002
bez integrované podložky: DP5000001*

Flax Oak
s integrovanou podložkou: DP5000004
bez integrované podložky: DP5000003

Diamond Oak
s integrovanou podložkou: DP5000006
bez integrované podložky: DP5000005

Desert Oak
s integrovanou podložkou: DP5000008
bez integrované podložky: DP5000007

Cinnamon Oak
s integrovanou podložkou: DP5000010
bez integrované podložky: DP5000009

Coffee Oak
s integrovanou podložkou: DP5000012
bez integrované podložky: DP5000011

large s integrovanou podložkou: 228,6 x 1523 x 6 mm
bez integrované podložky: 228,6 x 1523 x 5 mm

Ginger Oak
s integrovanou podložkou: DP5000014
bez integrované podložky: DP5000013

White Oak
s integrovanou podložkou: DP5000016
bez integrované podložky: DP5000015

Sand Oak
s integrovanou podložkou: DP5000018
bez integrované podložky: DP5000017

Gold Oak
s integrovanou podložkou: DP5000020
bez integrované podložky: DP5000019

Cream Oak
s integrovanou podložkou: DP5000022
bez integrované podložky: DP5000021

Antic Oak
s integrovanou podložkou: DP5000024
bez integrované podložky: DP5000023

VYROBENO 
V EVROPĚ

10 11



standard

Arctic Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000006
bez integrované podložky: DP3000005

Amber Oak
s integrovanou podložkou: DP3000002
bez integrované podložky: DP3000001

Peach Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000010
bez integrované podložky: DP3000009

Coconut Oak
s integrovanou podložkou: DP3000018
bez integrované podložky: DP3000017

Almond Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000008
bez integrované podložky: DP3000007

Honey Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000004
bez integrované podložky: DP3000003

s integrovanou podložkou: 198 x 1234 x 5,5 mm
bez integrované podložky: 198 x 1234 x 4,5 mm

Apricot Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000014
bez integrované podložky: DP3000013

Brass Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000024
bez integrované podložky: DP3000023

Pearl Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000022
bez integrované podložky: DP3000021

Barley Oak 
s integrovanou podložkou: DP3000012
bez integrované podložky: DP3000011

Sunny Oak
s integrovanou podložkou: DP3000016
bez integrované podložky: DP3000015

Wheat Oak
s integrovanou podložkou: DP3000020
bez integrované podložky: DP3000019

VYROBENO 
V EVROPĚ

12 13



herringbone

Ginger Oak
s integrovanou podložkou: DP3000028
bez integrované podložky: DP3000027

Silk Oak
s integrovanou podložkou: DP3000030
bez integrované podložky: DP3000029

Desert Oak
s integrovanou podložkou: DP3000032
bez integrované podložky: DP3000031

Flax Oak
s integrovanou podložkou: DP3000026
bez integrované podložky: DP3000025

Cream Oak
s integrovanou podložkou: DP3000036
bez integrované podložky: DP3000035

Antic Oak
s integrovanou podložkou: DP3000034
bez integrované podložky: DP3000033

s integrovanou podložkou: 127,9 x 639,5 x 6 mm
bez integrované podložky : 127,9 x 639,5 x 5 mm

Pro panely bez integrované podložky doporučujeme 
podložku SPC EXTREME 1,5.
Tato profesionální a robustní podložka je navržena tak, aby chránila podlahu a 
zlepšila její vlastnosti během používání. Je ideální pro podlahové systémy vytápění i 
chlazení (velmi nízký tepelný odpor a vynikající přenos tepla). Maximálně odhluční 
podlahu a chrání spoje panelů. Je šetrná k životnímu prostředí, obsahuje až 90 % 
přírodních složek.

Specifikace:
- Odolnost vůči tlaku > 500 [kPa]
- Součinitel tepelného odporu - až 0,009 [m2K/W]
- Snížení hlučnosti v místnosti - až 22 %
- Hustota - cca 1000 [kg/m3]
- Nehořlavost - třída Bfl-s1
- Balení: 10 m2

extrémní zvuková izolace

* doporučujeme podložku SPC EXTREME 1,5.

14 15



třídění

přírodní odstíny

tmavé odstíny

Select

bílé/šedé odstíny

Natural Rustic

rozdílnost 
charakterů 
a barev

dekory VYROBENO 
V EVROPĚ

Podlaha je z výroby dokončena a připravena k použití ihned po instalaci. Údržba podlahy by měla být 
prováděna pouze s použitím přípravků k tomu určených. Pokyny k údržbě podlah SPC naleznete na  
www.barlinek.cz

údržba a doplňky

obvodové lišty

Protector Concentrate pro každodenní péči o podlahu (1 litr – v průměru 
500 m²/l): 

 

• Osvěžuje povrch a chrání před nečistotami, 

• Může být použit i na kamenné podlahy a dlažby, 

• Bez obsahu vosků, nezanechává šmouhy na podlaze, 

• Aplikace vlhkým mopem.

 Protector Complete Produkt pro důkladné čištnění  
(1 litr, v průměru 200 m²/l).

Čistící prostředek na silně znečištěné podlahy:

• Účinně odstraňuje odolnou špínu, skvrny a staré vrstvy jiných produktů

• Nezanechává šmouhy na podlaze

• Použijte před aplikací přípravku Protector Gloss

 Protector Gloss pro osvěžení povrchu podlah (1 litr, v průměru 100 m²/l).

Pravidelný obnovovací prostředek na podlahy:

• Chrání povrchovou úpravu, odstraňuje drobné škrábance

• Chrání spáry mezi dílci, chrání podlahu před nečistotami a prachem

• Před použitím přípravku Protector Gloss by podlaha měla být vyčištěna přípravkem 
Protector Complete 

Neobsahuje parafíny ani vosky - nerozmazává se a neusazují se na něm nečistoty

16 17



předpisy
Předpisy členských států EU vyžadují, aby stavby byly navrženy a provedeny 
tak, aby byla zajištěna bezpečnost osob, domácích zvířat a majetku a aby 
neměly škodlivé účinky na životní prostředí. Podlahové desky SPC jsou staveb-
ním materiálem, na který se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví harmonizované 
podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh.

Podlahové desky SPC jsou označeny štítkem CE v souladu s požadavky 
harmonizované normy EN 14041:2004+AC:2005+AC:2006. Tím je zajištěno, 
že při uvedení stavebního výrobku na trh splňují požadavky nařízení EU č. 
305/2011.

TELJESÍTMÉNYNYILATKOZAT / 
DECLARATION OF PERFORMANCE

Pro panely SPC s integrovanou podložkou a bez ní byla vypracová-
na prohlášení o vlastnostech v souladu s harmonizovanou normou EN 
14041:2004+AC:2005+AC:2006. To splňuje požadavek nařízení EU č. 
305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění staveb-
ních výrobků na trh.

STANDARD 16511:2023-05

„Modulární mechanicky zámkové podlahové krytiny (MMF) - Specifikace, 
požadavky a zkušební metoda pro vícevrstvé modulární panely pro plov-
oucí podlahy“. Norma specifikuje vlastnosti SPC panelů, které musí být spl-
něny při stanovení třídy užitnosti a jejich použití v bytové výstavbě a veře-
jných budovách.

VYROBENO 
V EVROPĚ

certifikáty

eko VYROBENO 
V EVROPĚ

péče o životní prostředí 
a proekologický přístup 
jsou prvořadými hodnotami značky
 

kampaně na 
podporu ekologie

sázíme stromy
za každé prodané balení podlahových krytin Barlinek vysadíme 1 strom; zákaznický les Barlinek se 
rozrůstá a dnes zahrnuje již více než 18,000,000 stromů

chráníme sokola stěhovavého
díky aktivitám v posledních letech se podařilo vrátit do lesů až 100 těchto krásných ptáků

chráníme dub “Bartek”
 věnujeme také finanční prostředky na nezbytnou obnovu pro záchranu  
 prastarého dubu Bartek - nejznámější polské přírodní památky a jednoho z nejstarších stromů 
 (více   než 700 let)
 

odpovědná výroba
 Next Step = nulový odpad
veškerý odpad vzniklý ve výrobním 
procesu je znovu využit prostřednictvím 
interní recyklace

 100% potřebné tepelné energie
a 60% elektrické energie v továrně 
Barlinek je pokryto našimi vlastními dodávkami

 emise skleníkových plynů
sníženy o více než 70%

 emise prachu omezené téměř na nulu
naše filtry odstraní až 99% prachu

 100% přesné a důkladné
třídění veškerého odpadu

 spotřebujeme 100% ze dřeva;
digitalizujeme nejkrásnější dekory dřeva pro 
kolekci Next Step

18 19



Barlinek S.A.
al. Solidarności 36, 
25-323 Kielce, Poland

barlinek.com

chcete-li vědět více
telefon: +48 41 333 11 00
email: info@barlinek.com.pl

Prodejce




